Протокол № 5

антикоррупционной комиссии МОУ ОШ № 3

от 07 февраля 2018 года

Присутствовали: 3 члена, 2 приглашенных

(Рюмина Ж.Ю., Леонтьева Т.А.)

Повестка дня:
1. О деятельности школы по вопросу недопущения коррупционных нарушений.
2. Размещение в сети Интернет публичных отчетов руководителя школы об

образовательной и финансово-хозяйственной деятельности.
По первому вопросу слушали председателя комиссии Федосову М.Е., которая

ознакомила присутствующих с деятельностью школы по недопущению коррупционных
нарушений.

Обновляется нормативно-правовая документация школы по антикоррупции.
Администрация обеспечивает эффективное исполнение должностных обязанностей по
профилактике коррупционных и иных правонарушений на работе. На информационном
стенде «Противодействие коррупции» размещены нормативно-правовые документы,
планы, отчеты, телефоны, памятки по противодействию коррупции. На информационных
стендах в рекреации школы размещены телефоны «горячей линии» по вопросам
противодействия коррупции, электронные почтовые адреса, куда можно сообщить о фактах
коррупции.

По второму вопросу о размещении в сети Интернет публичных отчетов
руководителя школы об образовательной и финансово-хозяйственной деятельности,
выступила главный бухгалер Леонтьева Т.А.

Было сообщено, о том, какие документы и отчеты, подтверждающие деятельность
школы размещены на школьном сайте. Также обращено внимание на то, что номера
телефонов, по которым граждане могут обратиться и сообщить о коррупционных
проявлениях, размещены на информационном стенде «Противодействие коррупции» в
рекреации школы.

Информацию принять к сведению, продолжить формирование банка методических
разработок по противодействию коррупции. Классным руководителям старших классов
запланировать и провести тематические мероприятия с подростками.

РЕШЕНИЕ:

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Федосова М.Е.

Безлепкина О.Н.

Согласовано
Директор школы Ж.Ю. Рюмина